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Norden ska satsa 
på grön tillväxt
De nordiska länderna har alla möjlig-
heter att bli världsledande på innova-
tiva och klimatvänliga energiformer. 
Gemensamma satsningar på miljötek-
nologi och hållbar användning av ener-
giresurserna skapar också goda möjlig-
heter till tillväxt. Det betonade Islands 
statsminister Jóhanna Sigurðardóttir 
på en presskonferens med de nor-
diska statsministrarna 26 februari.

Det nordiska Globaliseringsforumet, 
som nu arrangeras för andra gång-
en, har visat att det trots fi nanskrisen 
fi nns möjligheter till en positiv utveck-
ling, inte minst på klimat- och energi-
området. Grön tillväxt utpekas också 
som ett område med stor potential. 

Den nordiska globaliseringsbarome-
tern mäter Nordens styrkor och svag-
heter i en global värld, betonar dock 
bland annat att de nordiska länder-
na bör harmonisera reglerna på vik-
tiga policyområden, exempelvis då 
det gäller stöd för biobränslen.

För att främja ett nordiskt ledarskap 
inom klimat- och energiteknologier 

lanserades ett omfattande toppforsk-
ningsinitiativ, med fokus på innovation, 
klimat och energi, i samband med 
Globaliseringsforumet.

- Det är ett ambitiöst initiativ med 
stor potential. Vi har mycket att vin-
na på att agera tillsammans, säger 
Halldór Asgrimsson, generalsekre-
terare för Nordiska ministerrådet.

Globaliseringsforumet i den Blå 
Lagunen har samlat de nordiska stats-
ministrarna, övriga ministrar samt re-
presentanter från näringslivet, media, 
medborgarorganisationer, forsknings-
världen och politiken, totalt nästan 
200 personer. Forumet fokuserar på 
den internationella fi nanskrisen samt 
innovativ klimat- och energipolitik.

Under forumet betonades vikten av att 
Norden, trots de svåra tiderna, fort-
satt agerar icke-protektionistiskt och 
för frihandel med öppna ekonomier. 
Vid sidan av nationella insatser för att 
mildra effekterna av fi nanskrisen är det 
även nödvändigt att, för att förebygga 
liknande kriser, revidera den interna-
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tionella fi nansmarknadens spelregler.

Det första nordiska Globaliserings-
forumet arrangerades i Riksgränsen i 
Sverige i fjol. Forumet ska inspirera 
och vara rådgivande för de nordiska 
statsministrarna och det nordiska 
samarbetet i sin helhet.

Ett modernt nordiskt 
säkerhetssamarbete
Nordiska rådets president, Sinikka 
Bohlin och direktör, Jan-Erik Enestam, 
menar att samhällssäkerhet borde vara 
en självklar fråga för det nordiska sam-
arbetet. Det framgår i en debattarti-
kel som publicerats i fl era tidningar.

- Starkare och samlande insatser kunde 
göras för att främja nordisk samverkan 
inom området samhällssäkerhet, även 
om vissa traditionella politikområden 
i formell mening inte omfattas av det 
nordiska samarbetet. Stoltenbergs rap-
port signalerar en början på stärkta 
satsningar på ett nordiskt samarbete 
kring de nya utmaningarna mot våra 
länders – och våra grannländers – sä-
kerhet, skriver artikelförfattarna. 

Nordiska rådet har vid ett fl ertal tillfäl-
len satt säkerhetsfrågor på dagordning-
en och kommit med förslag på hur man 
i Norden konkret kunde utveckla ett 
närmare samarbete. Det gäller bland 
annat frågor som rör civil krishantering 
och konfl iktförebyggande och specifi kt 
har man föreslagit en nordisk resurs-
bank för konfl iktförebyggande. Man har 
även föreslagit gemensam katastrofhan-
tering, bland annat genom gemensam 
kapacitetsuppbyggnad och en gemen-
sam fi nansiell beredskap. Till gagn både 
för katastrofi nsatser runt om i världen 
och för skydd och hjälp till nordiska 
medborgare, var de än befi nner sig.


